
Katsaus energian 
ominaiskulutuksiin ja 
niitä selittäviin tekijöihin
Päivitys 2023 tiedoilla



Energian kokonaiskulutuksen intensiteetti
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Lähde: Tilastokeskus



Energian kokonaiskulutus ja loppukäyttö 
asukasta kohden
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Lähde: Tilastokeskus



Sähkönkulutuksen intensiteetti
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Lähde: Tilastokeskus



Sähkönkulutus asukasta kohden

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

M
W

h/
as

uk
as

Lähde: Tilastokeskus



Sähkönsiirron ja -jakelun häviöt
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Häviöiden osuus sähkön kokonaiskulutuksesta Trendi

Lähde: Tilastokeskus



Kaukolämmön verkko- ja mittaushäviöt



Yhdistetyn sähkön- ja lämmöntuotannon osuus sähkön 
hankinnasta, sähkön kokonaistuotannosta ja 
lämpövoimantuotannosta



Yhdistetyn sähkön- ja lämmöntuotannon osuus 
kaukolämmöntuotannosta



Energiantuotannon hyötysuhteita



Teollisuuden energian loppukäyttö
suhteessa arvonlisäykseen

0

5

10

15

20

25

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

M
J/

eu
ro

 (2
01

5 
hi

nn
oi

n)

Kokonaiskulutuksen intensiteetti Loppukäytön intensiteetti

Lähde: Tilastokeskus. Huom! Aikasarjakatkoksia.



Teollisuuden polttoaineiden- ja sähkönkulutus 
suhteessa arvonlisäykseen 
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Teollisuuden sähköintensiteetti Teollisuuden polttoaineintensiteetti

Lähde: Tilastokeskus. Huom! Aikasarjakatkoksia.



Teollisuuden sähkönkulutus suhteessa
arvonlisäykseen
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Lähde: Tilastokeskus. Huom! Aikasarjakatkos.



Teollisuuden energiankulutus suhteessa arvonlisäykseen 
metalli-, kemian- ja puunjalostusteollisuudessa

0

5

10

15

20

25

30

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

kW
h/

eu
ro

 (2
01

5 
hi

nn
oi

n)

Massa ja paperi (TOL 17-18) Kemia (TOL 20) Metallien jalostus (TOL 24)

Lähde: Odyssee-tietokanta

Metallien jalostuksen piikit johtuvat
muutoksista arvonlisässä, ei 
energiankulutuksessa



Teollisuuden energiankulutus suhteessa 
arvonlisäykseen eräillä sektoreilla
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Elintarvikkeet, juomat, tupakka (TOL 10-12)
Tekstiili, vaatteet, nahka (TOL 13-15)
Muiden ei-metallisten mineraalituotteiden valmistus (TOL 23)
Koneet ja sähkötekniset tuotteet (TOL 26-28)Lähde: Odyssee-tietokanta



Teräksen- sekä sellun- ja paperintuotannon 
ominaisenergiankulutus
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Lähde: Odyssee-tietokanta



Henkilöliikenteen ominaiskulutus eri 
liikennemuodoilla
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Henkilöautot Linja-autot Rautatieliikenne

Lähde: VTT/ LIPASTO-laskentajärjestelmä ja Tilastokeskus. Huom! Aikasarjakatkoksia.



Tavaraliikenteen ominaiskulutus eri 
liikennemuodoilla
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Kuorma-autot Rautatieliikenne

Lähde: VTT/LIPASTO-laskentajärjestelmä ja Tilastokeskus. Huom! 



Ensirekisteröityjen henkilöautojen CO2-päästöt 
käyttövoimittain
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Lähde: Traficom
Huom! Mittaustapa muuttunut v. 2019.



Ensirekisteröityjen henkilöautojen polttoaineen 
keskikulutus
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Lähde: AKE, Trafi, Traficom. Huom! Mittaustapa muuttunut 2019.



Tietoja ensirekisteröidyistä henkilöautoista
- Bensiini- ja dieselkäyttöisten moottoritilavuudet ja sähköajoneuvojen määrä
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Lähde: AKE, Trafi ja Traficom.



Henkilöautot suhteessa kotitalouksien
määrään
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Lähde: Traficom ja Tilastokeskus



Vakituisten asuinrakennusten tilojen lämmityksen 
ominaiskulutus (lämpötilakorjattu)
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Lähde: Odyssee v. 2007 asti, Tilastokeskus 2008-



Kaukolämmitettyjen rakennusten lämmön 
ominaiskulutus (lämpötilakorjattu)
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Lähde: Energiateollisuus ry. 
Huom! Lämmitystarvelukun on laskettu vertailukaudelle 1991-2020. 



Asuntojen keskipinta-ala ja asumisväljyys
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Lähde: Tilastokeskus



Pitkän ajanjakson keskimääräinen lämmitystarveluku (4517) 
sekä ajanjakson 1990-2024 vastaavat vuosikeskiarvot
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Lähde: Ilmatieteen laitos ja Tilastokeskus



Vapaa-ajan asuinrakennusten sähkönkulutus per 
rakennus
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Lähde: Tilastokeskus. Aikasarjakatkoksen 2007-2008 vuoksi 



Väestö ja kotitalouksien lukumäärä
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Tulot/kotitalous
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Lähde: Tilastokeskus



Palvelusektorin energiaintensiteetti
lämpötilakorjattuna
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Lähde: Odyssee-tietokanta



Palvelusektorin sähköintensiteetti
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Lähde: Odyssee-tietokanta



Sähkön ominaiskulutus työntekijää kohden 
palvelusektorilla

0

2

4

6

8

10

12

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

M
W

h/
ty

ön
te

ki
jä

Lähde: Tilastokeskus. 



Palvelusektorin rakennusten pinta-ala
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Lähde: Tilastokeskus. Huom! Aikasarjakatkoksia.



Lämmön ominaiskulutus pinta-alaa kohden 
palvelusektorilla (kWh/m2)
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Lähde: Tilastokeskus



Sähkön ominaiskulutus pinta-alaa kohden 
palvelusektorilla (kWh/m2)

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

2000 2002 2004 2006 2008 2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

kW
h/

m
2

Lähde: Odyssee-tietokanta



Kiitos!

motiva.fi
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